
Gorzów Wlkp., dnia 12 kwietnia 2023 roku 
 
SŁUBICE/UBEZP/2023/01 

Wykonawcy 
 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2022 r. poz. 1710                       
z późn.  zm.), wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.                 
W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi, które zostaną 
udostępnione na stronie postępowania. 
 
WYKONAWCA II 
 

dotyczy Części I zamówienia 

 

Pytanie 1:  
Prosimy o informację, czy na mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia jest zamontowana instalacja 

fotowoltaiczna. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla 

instalacji fotowoltaicznych są spełnione poniższe wymogi: 

a. posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 

ubezpieczenia, 

b. minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy, 

c. instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym, 

d. utrzymywanie instalacji w należytym stanie, w tym dokonywane jest czyszczenie ogniw, 

usuwanie liści, etc. 

e. inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków 

atmosferycznych, 

f. regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych, 

g. trwałe mocowanie elementów instalacji fotowoltaicznej do budynku lub budowli. 

 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że rodzaj mienia zgłoszony do ubezpieczenia został określony w dokumentacji 
przetargowej. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia 
mogą znajdować się instalacje, których wartość jest wliczona do łącznej wartości budynków. 
Jednocześnie Zamawiający potwierdza stosowanie wymogów określonych w punktach: od a do g pytania.  
 
Pytanie 2:  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli (MA7) KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA ŚRODKÓW 

TRWAŁYCH w wysokości 2.000.000 zł. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli (MA7) KLAUZULA 

AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH w wysokości 2.000.000 zł. 



 
Pytanie 3:  
Prosimy o wykreślenie z KLAUZULI UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI z pkt 2.:                      

„w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania”. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie z KLAUZULI UBEZPIECZENIA MIENIA POZA 

BUDYNKAMI z pkt 2 zapisu o treści : „w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania”. 

Pytanie 4:  
Prosimy o zmianę treści klauzuli (MA11) KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY 

UBEZPIECZENIA poprzez wyłączenie jej stosowania do limitów określonych na pierwsze ryzyko                      

lub przeniesienie klauzuli w całości do wykazu klauzul fakultatywnych. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli (MA11) KLAUZULA 

AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA poprzez wyłączenie jej stosowania 

do limitów określonych na pierwsze ryzyko. 

Pytanie 5:  
Prosimy o wykreślenie z wykazu klauzul obligatoryjnych w części dotyczącej ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej klauzuli (MA12) KLAUZULA WARUNKÓW I TARYF 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie z wykazu klauzul obligatoryjnych w części 

dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej klauzuli (MA12) KLAUZULA WARUNKÓW I TARYF. 

Pytanie 6:  
KLAUZULA UZUPEŁNIAJĄCA SUMĘ UBEZPIECZENIA – prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia, bądź 

przeniesienie do zakresu fakultatywnego. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli 

uzupełniającej sumę ubezpieczenia. 

Pytanie 7:  
„KLAUZULA ZASADY PROPORCJI - ma zastosowanie w odniesieniu do pozostałego mienia” - prosimy               

o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia, bądź przeniesienie do zakresu fakultatywnego. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli zasady proporcji ani na przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

 

 

 

 

 



Pytanie 8:  
KLAUZULA LIKWIDACYJNA/ ODBUDOWY MIENIA – prosimy o zmianę treści klauzuli na:  

Ubezpieczony ma prawo podjąć decyzję o rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy 

uszkodzonego lub zniszczonego mienia, a Ubezpieczyciel w takim wypadku nie ograniczy 

odszkodowania bądź nie uchyli się od odpowiedzialności. W takim wypadku rozmiar szkody 

zostanie uwzględniony według wartości rzeczywistej – z potrąceniem stopnia technicznego 

zużycia, nie więcej niż wartość rzeczywista przedmiotów szkody. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli. 

Pytanie 9:  
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 zł dla klauzuli (MA32) 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWYCH MIEJSC. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 2.000.000 zł. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 4.000.000 zł.  

Pytanie 10:  
Prosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Mienie wyłączone z eksploatacji zostanie objęte ochroną pod warunkiem, że:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

4) mienie zostanie zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie zapisu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji zostanie objęte ochroną pod warunkiem, że:  

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para. 

4) mienie zostanie zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

 
 
 
 
 



Pytanie 11:  
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczony nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi działalności związanej z oczyszczaniem 

ścieków, sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. W przeciwnym razie prosimy o szczegółowe formacje na temat ww wymienionych 

działalności.  

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza lub administruje wysypiskiem                    

lub składowiskiem odpadów, oraz nie prowadzi działalności związanej z oczyszczaniem ścieków, 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem.  

Pytanie 12:  
Prosimy o udzielenie informacji, czy od 1997r. wystąpiły szkody z tyt. powodzi w mieniu będącym 

przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie zaistniałych 

szkód oraz informację, w jaki sposób zabezpieczono mienie aby uniknąć podobnych zdarzeń                     

w przyszłości. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że od roku 1997 nie wystąpiły szkody z tytułu powodzi w mieniu będącym 

przedmiotem ubezpieczenia. 

Pytanie 13:  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 

2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 8.000.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

Pytanie 14:  
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg 

przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższego roku, w tym informacji 

o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że  
1) stan techniczny zgłaszanych dróg oceniany jest jako dobry dla 27% zarządzanych dróg i jako 

dostateczny dla 73 % zarządzanych dróg,  
2) wydatki poniesione w 2022 roku na roboty związane z utrzymaniem i remontami dróg wyniosły 

1.784.372,36 zł,  
3) planowane wydatki na rok 2023 na roboty związane z utrzymaniem i remontami dróg wynoszą 

1.500.000,00 zł,  
4) łączna długość sieci dróg powiatowych wynosi 223,7 km,  
5) utrzymanie i remonty dróg są wykonywane każdego roku. 



Pytanie 15:  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje                  

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje                  

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 

służby zdrowia z wyjątkiem drobnych świadczeń medycznych wykonywanych w DPS, szkołach tj. zmiana 

opatrunku, zastrzyki. 

Pytanie 16:  
Prosimy o wykreślenie nw zapisów z zakresu ubezpieczenia określonego w PKT III - Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej: 

25) szkody z tytułu posiadania i użytkowania sprzętu pływającego (dotyczy sprzętu obrony 

cywilnej), Podlimit  500.000 zł na jedno i wszystkie wypadki; 

 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że wyraża zgodę na zmianę wysokości Podlimitu dla wskazanego ryzyka na 250.000 zł 

W związku z powyższym wprowadza się korektę zapisu na: 

OPZ; PKT III - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

25) szkody z tytułu posiadania i użytkowania sprzętu pływającego (dotyczy sprzętu obrony 

cywilnej), Podlimit 250.000 zł na jedno i wszystkie wypadki; 

 
Pytanie 17:  
Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 18.04.2023 r. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert    

 

WYKONAWCA III 
 

Pytanie 1 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy na terenie Gminy wystąpiła powódź oraz jakie wyrządziła 

szkody. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że od roku 1997 nie wystąpiły szkody z tytułu powodzi w mieniu będącym 

przedmiotem ubezpieczenia. 

 

 

 

 



Pytanie 2 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi do 500 000 zł + franszyza redukcyjna 10% nie 

mniej niż 1 000 zł. 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 

500.000 zł ani wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 1000zł. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 8.000.000zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Pytanie 3 

Wnioskujemy o uzupełnienie informacji dotyczących budynków/budowli: stan techniczny,  remonty, 

rok budowy. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że stan techniczny obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, 
umożliwiający użytkowanie i eksploatację zgodnie przepisami prawa. Informacje dotyczące budynków 
zgłoszonych do ubezpieczenia zostały wskazane w załącznikach Nr 11 i 12 do SWZ. Zamawiający 
informuje, że informacje dotyczące remontów budynków znajdują się w dokumentacji obiektów w 
poszczególnych jednostkach zgłoszonych do ubezpieczenia. Informacje są dostępne do wglądu w 
siedzibie ubezpieczonych.  
 

Pytanie 4 

Wnioskujemy o zmianę terminy do 7 dni w KLAUZULA TERMINU DOKONANIA OGLĘDZIN. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu w klauzuli terminu dokonania oględzin. 

 
WYKONAWCA I 
Pytanie 1 
Proszę o przesłanie planu postępowań o udzielenie zamówienia publicznego powiatu. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, że aktualny plan postępowań Powiatu Słubickiego na 2023 r opublikowany jest 

pod adresem wskazanym poniżej: 

https://bip.powiatslubicki.pl/77/Ogloszenia/ 

 

https://bip.powiatslubicki.pl/77/Ogloszenia/
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